

CENY OGŁOSZEŃ:

za wiersz milimetrowy przed tekstem 35 groszy, w tekście nadstawiane 25 groszy, za tekstem 10 groszy, Drobne ogłoszenia po 3-8 groszy za wiersz. Najmiej 30 groszy. Ilustym drukem ręcznym, Zagranicą 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i dla dzieci ceny o 50 proc. droższe. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przytę ogłoszenia do zmiany celi bez uzbrojonego zawiadomienia.

WISLA

Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

SEKRETARZ: KEDARCJA: Filadelfskiego 4, Telefon 64. ALA INSTRACJA: Teblińska 1, Tel. 73. — Bedzin, Malachowskiego 7. — Dąbrowa, Siedleckiego 8, tel. 125. — Zawiercie, 3 Maja 27.

WYDAWCA: „Kurjer Zachodni” S. A.

Redaktor: Tadeusz Opioła.

Adres dla listów i depesz: „WISLA”, Sosnowiec. Konto czekowe P. O. Nr. 6153. Prenumerata wynosi: zł. 2. Z odosłaniem miesięczną: zł. 2,50. W Zagłębiu po za Sosnowcem, Beżin i Dąbrową: zł. 2,50. Z przesyłką pocztową: zł. 2,50. Zagranicą 4 zł.

OGŁOSZENIE.

Towarzystwo komunikacji samochodowej Dąbrowa-Bedzin-Sosnowiec

zawiadamia niniejszym, że zaczynają od dnia 19 lipca b.r. od godziny 7 rano do 10 wieczór uruchamia narazie jeden (w najbliższej przyszłości następną) wielki luksusowy autobus pomiędzy temi miastami, który kursować będzie stale według rozkładu

Przystanki znajdując się będą: Sosnowiec — dworzec kolejowy, fabryka — Hukuczyńskiego, Nowy Bedzin, Bedzin — dworzec kolejowy, Bedzin — Sierosław, Dąbrowa — Mydlice, Dąbrowa — ul. 3-go Maja, Dąbrowa — ul. Filadelfskiego.

4549

Komunikacja samochodowa w Zagłębiu „WISLA”.

Delegacja niemiecka utrudnia porozumienie. Decyzje mają nastąpić dzisiaj.

BERLIN, 16.7. (Tel. wł.) Według wiadomości ze źródeł autorytatywnych nie ulega wątpliwości, że wobec obecnego stanu rokowań polsko-niemieckich przyjęta została propozycja w sprawie chwilowego odroczenia dalszych pertraktacji między delegacją polską i niemiecką. Odroczenie to trwałoby jednak w myśl życzeń rządu polskiego (?) najdalej do dnia 15-go sierpnia r.b. W chwili obecnej dalsze pertraktacje stały się niemożliwe.

Ze strony sfer gospodarczych co-prawda w dalszym ciągu wywierany jest silny nacisk na rząd i delegację niemiecką, aby w uwzględnieniu ciężkiej sytuacji gospodarczej ustosunkowo poprzedzić osiągnięte porozumienie.

Delegacja niemiecka jednak zbytnio się zagapowała tak, że w chwili obecnej odroczenie wydaje się jedynie wyjściem.

Szczegółowe decyzje w tej sprawie oczekiwane są dzisiaj.

Dr. Prądzynski w Warszawie.

WARSZAWA, 16.7. (Tel. wł.) Do Warszawy przybył w sprawach służbowych przewodniczący delegacji polskiej do rokowań gospodarczych polsko-niemieckich, dr. Prądzynski. W

piątek odbędzie się posiedzenie komitetu ekonomicznego rady ministrów, któremu dr. Prądzynski przedstawi sprawozdanie z przebiegu rokowań.

Konsternacja wśród bolszewików.

Z powodu publikacji kombinacji niemiecko - sowieckich.

RYGA, 16.7. (Tel. wł.) Prasa tutejsza donosi z Moskwy, że w kołach sowieckich zapnowała olbrzymia konsternacja skutkiem wiadomości z zagranicy, jakoby tam opublikowane zostały dokumenty dotyczące ścisłego kontaktu przywódców bolszewickich z niemieckim sztabem generalnym na początku roku 1917.

Dokumenty te miały być ściśle tajne i bolszewicy sami nie wiedzą, w jaki sposób mogły się dostać do władomości publicznej.

Chodzi podobno o protokoły niemiecko-bolszewickich narad w Sztokholmie w r. 1917. Rewelacje te publikacje mają kompromitować w największej mierze przywódców bolszewickich.

Przed utworzeniem międzynarodowej policji do walki z III międzynarodówką i jej agentami.

PARYŻ, (Rpa.) Z kol dobrze poinformowanych komunikacja, że pomiędzy państwami Ententy rzeczywistą toczą się w ostatnich czasach rokowania, spowodowane wzmożeniem się agitacji bolszewickiej w koloniach tych państw.

Komunikują, że wspomniane rokowania prowadzone są głównie pomiędzy Paryżem, Londynem i Rzymem, że mają przebieg zupełnie pomyslny i że w najbliższym czasie doprowadzą do zawarcia

porozumienia, dzięki któremu walka z agitacją komunistyczną przybierze charakter międzynarodowy.

Ma być podobno utworzona specjalna międzynarodowa policja do walki z III międzynarodówką i jej agentami. Każde państwo posiadałoby swoje kadry tej policji, ogólny zaś jej kierunek spoczywałby w rękach specjalnego organu międzynarodowego.

Frunze o Polsce.

MOSKWA, (Rpa.) Okazuje się, że w swem ostatnim przemówieniu, poświęconem głównie omawianiu ewentualności wojny pomiędzy Rosją a Anglią, Frunze nie pominął okazji, aby wygłosił groźbę i pod adresem Polski. Miawołenie, domniawiając ostateczne starcia na pograniczu i przedstawiając je naturalnie, jako nagady Polaków nastraj pograniczną sówiecką.

Frunze oświadczył, że Rosja sowiecka mogłaby odpowiedzieć uderzeniem na ten atak, lecz, że nie ukończyła tego wobec swej „znanej pokojowości”.

Waloryzacja hipotek w Niemczech.

BERLIN, 16.7. (A. W.) Reichstag przyjął wczoraj w trzecim czytaniu projekt ustawy waloryzacyjnej hipotek 250 głosami przeciw 192. Przeciwko ustawie głosowali demokraci, socjaliści i komuniści i Volkische, Na wniosek Volkische, by odroczyć publiczne ogłoszenie ustawy o dwa miesiące, rozpoczęto głosowanie i wniosek przyjęto przepisane większością. Jednakowoż stronnictwa rządowe oświadczyły, że ustawa ta jest nagła. Załatwienie tej kwestji oddano ostatecznie w myśl przepisów konstytucji prezydentowi Hindenburgowi, który obecnie ma rozstrzygnąć, czy ustawa ma być ogłoszona za miesiąc, czy też oddana pod głosowanie ludowe.

Kryzys gospodarczy w Niemczech.

BERLIN, 16-7. (A. W.) Wczoraj prezydent Hindenburg przyjął w obecności ministra finansów delegację przemysłowców niemieckich. Delegacja ta wskazując na ogólny stan gospodarki w kraju, zwróciła się z nagłą prośbą o wypracowanie projektu wyrównania finansowego między poszczególnymi krajami Rzeszy za wszelką cenę.

Za agitacją monarchistyczną w Turcji.

KONSTANTYNOPOL, 16.7. (AW) Postawiono w stan oskarżenia byłego sultana Wabla Eddina, księcia Sultana i generała Hamida Paszę. Stoją oni pod zarzutem brania udziału w organizowaniu powstania Kurdów, propagandy anty-republikańskiej i agitacji za monarchją w Turcji.

Powódz w Korei.

TOKIO, 16.7. (AW.) Wskutek długotrwałych susznych Korea została nawiedzona straszną katastrofą powodzi. Wielkie przestrzenie kraju stoją pod wodą. Przeszło 3000 osób utonąło, wiele tysięcy jest bez dachu. Specjalne ekspedycje rozwinęły gorączkową czynność, celem przytoczenia z pomocą nieszczęśliwej ludności.

Zamknięcie zjazdu lekarzy.

WARSZAWA, 16.7. (A. W.) Dois o godz. 12-iej w południe nastąpiło w politechnice warszawskiej zamknięcie zjazdu lekarzy i przyrodników. Uczestnicy zjazdu udadzą się następnie do Ciecchocinka, Torunia, Inowrocławia, Krużwicy, Poznania i Druksienki oraz do zdrojowisk małopolskich.

Zamówienia sowieckie w Łodzi.

WARSZAWA, 16.7. (AW.) Zamówienia sowieckie w Łodzi są mniejsze, niż poprzednio informowano. Sowiety zamówiły towarów za jeden i pół miliona rubli sowieckich. Placa wstąpiła trzy- oraz szesćdziesięcym. Rozproszto już ładowanie towarów.

Echa afery Iliczina.

WARSZAWA, 16.7. (tel. wł.) Kręga tu sprzeczne poglądy, że w składzie komisji, która przeprowadza śledztwo w sprawie afery szpiegowskiej Iliczina, mają nastąpić zmiany osobowe.

O tytuł własności na G. Śląsku.

WARSZAWA, 16.7. (A. W.) Szły Trybunał Międzynarodowy w Hadze zwołał na dziś posiedzenie, na którym ma być omówiona sprawa tytułu własności fabryki w Chorzowie, oraz szereg spraw, dotyczących własności niemieckiej na G. Śląsku. Polskę zastępuje p. Jan Mrozowski, delegat do komisji odzyskodowań w Paryżu i adwokat holenderski Himbusg.

Uznanie za wybitne „zasługi”.

WILNO, 16.7. (Tel. wł.) Donoszą tu z Mińska, że tamtejszy sowiet miejski postanowił uznać zasługi ekipasji na Sejm polski, Kochanowicza, który zapisał się jedynie awanturą piłkarską w bufcie stacji kolejowej w Warszawie, przez nadanie go-dności honorowego obywatela m. Mińska. U sowietów jedzie się szybko i wysoko.

W Boryslawiu wybuchła ropa naftowa.

LWOW, 16.7. (tel. wł.) Donoszą tu z Boryslawia, że na jednym z szwów dowiercono się na głębokości 1500 m. ropę i uzyskano bardzo znaczną produkcję, dochodzącą do siedmiu cyfr w dziennie. Wykalkulo się, że twierdzenie różnych „fachowców”, jakoby boryslawskie pola naftowe należało uważać za wyczerpane są niezasadzone, a przeciwnie znajdują się tam jeszcze wielkie podziemne zbiorniki ropy i rzęca techniki i fachowców jest dostanie się do nich.













